МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования

Оренбургской области»

(ГАУ ДПО ИРО ОО)

П Р И К А З

_________________ № _______________

г. Оренбург

 Об утверждении документов

           В целях формирования пакета документов, необходимых для

организации работы по предупреждению коррупционных проявлений,

совершенствования методов работы по противодействию коррупции в

государственном автономном учреждении дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования

Оренбургской области» (далее – ГАУ ДПО ИРО ОО), руководствуясь

Федеральным законом от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень функций ГАУ ДПО ИРО ОО, при реализации

которых наиболее вероятно возникновение коррупции, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Антикоррупционную политику ГАУ ДПО ИРО ОО,

согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения работника  к совершению коррупционных правонарушений,

согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Положение о конфликте интересов ГАУ ДПО ИРО ОО,

согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГАУ

ДПО ИРО ОО, согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

7. Проводить на регулярной основе мероприятия, способствующие

минимизации коррупционных рисков:

22.09.2023 276

- перераспределение функций между структурными подразделениями

внутри организации;

- использование информационных технологий в качестве

приоритетного направления для осуществления служебной деятельности

(служебная корреспонденция);

- совершенствование механизма отбора должностных лиц для

включения в состав различных комиссий, рабочих групп, принимающих

управленческие решения;

- организации внутреннего контроля за исполнением должностными

лицами своих обязанностей, основанного на механизме проверочных

мероприятий;

- проведение разъяснительной работы для существенного снижения

возможностей коррупционного поведения при исполнении коррупционно-

опасных функций.

8. Отменить приказ ГАУ ДО ООДЮМЦ от 23.12.2022 № 291

9. Заведующим отделами довести данную информацию до сотрудников

отделов.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        С.В. Крупина

		2023-09-28T09:55:54+0500
	Крупина Светлана Владимировна